COMUNE DI LICODIA EUBEA

(Citta Metrapolitana di C. atarial

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALEL

N.2(. del Reg. data O /f: 4 / fe/s

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA PARROGCHIA SANTA MARGHERITA PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA RICREATIVO DELLA FESTA DELLA SANTA PATRONA 5.
MARGHERITA V.M. ANNO 2019 - ATTO DI INDIRIZZO

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giuntg Mumcipalt con IMintervento dej Siga,

. - u :-r.j / 7 3
Lanno duemiladiciannove, il oo Cfé.a ............ del mese di !\;;g e, alle ore fc‘( ) je segi,

P A

1. VERGA GIOVANNI O Sindaco
2. BRANDONE SANTO ’ | Wice Sindaco
3. TRIPICIANO DARIO _ O ASSESE0MC
4. GALOFARO RITA 4, O Assessore

TOTALE E.ﬁr
Assiste il Segretario Comunale Dun.i_!u.w? !/él e - 11 Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e Ii invi

aa dcﬁ}ierar& SUWHH sopraindicato,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di defiberazions entro riportata;
Vistl I pareri espressi ai sensi dell’art. 1, ¢, [ lett. i), punto 01, della L.R. n. 48/199], di recepimento della L, o, 142090 ¢
suceessive modificazioni;
Con votl unanimi lavorevoli,
DELIBERA

hﬁ di approvare la entro riportata proposta di deliberazione. con le seguent: (1)

L!'-

O aggiunte/intesrazioni B T R e A T T

.................................................... /

O maodifiche/sostitzioni (13 ................. e e T R

O con separata unanime votazione: potende derfvare all’Ente danno nel ritardo dellz relativa esecurione, stanic
Purgenza, dichiarare Ia presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi delart. l6 della L.E. n. 4491 (1}
OE'_'I coll separata unanime volazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, al sensi dell’art 12, comma 22 della
(/7 LR 44/91.(1)

. Al by
wort

ki P - + Q r 3 g \
(11 Begrare con X le parti deliberate e depennare la non deliberste: I
M.B. Il prasents verbala deve ritenersi mancmesse allorgLandg | 'abrasicna. T'aggiunta o la cerezions sl presente atta non sia sfiancats
dall'anzrovazione del Segretario verbalizzants. %': L
,_a.'ﬁ.l k7
q.‘-*"J_‘?f'-'.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALLA PARROCCHIA SANTA MARGHERITA PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA RICREATIVO DELLA FESTA DELLA SANTA PATRONA S.
MARGHERITA V.M. ANNO 2019 - ATTO DI INDIRLZZ(

T I3
fam 0

= ILS n’EfH
Sropansnta: /w,D el
= 7

ASSESS0ORE Redigante: IL FUNZIONARIO

Premesso -

Che ogni anmo, nella citta di Licodia Lubea e nella Basilica Chicsa Madre Santa Margherita
V.M., si svolgono j lesteggiamenti in onore della Santa Patrona Santa Margherita V.M.
d”Antiochia di Pizsidia;

Che la solennitd del martirio della nostra Santa Patrona Margherita & particolarmente sentita
dalla popolazione di Licodia Lubea ed m particolar modo dai Nostri ermigrati che, per
Pevento, rientrano in paese per rivivere tradizioni popolari molto sentite ¢ radicate:

Che la festa patronale di Santa Margherita si svolge, da tempo, integrando attivitd prettamente
religiose con eventi di intrattenimento musicali e ricrealivi, rappresentando un importante
momento di aggregazione al fine di coltivare e consolidare la propria identita culturale sociale
¢ religiosa e tramandare alle giovani generazioni le tradizioni popolari consolidate negli anni,
oltre che oecasione per favorire la crescita economica e turistica del paese;

Che le linee programmatiche dell’ Amministrazione Comunale includono la lutela e la
salvaguardia delle manilestazioni popolari-tradizionali appartencnti al patrimonio socio-
culturale, religioso ¢ folkloristico della nostra comunita, nonché la promozione di iniziative
finalizzate alla valorizzazione stori co-culturale di questo territorio;

Che le iniziative contenute ne programma allegato alla presente(All.A), realizzato con la
collaborazione di  Don Fabio Randello, Parroco della Parrocchia Santa Margherita, si
svolgono gia a partire dal 14 di luglio con 1a presentazione di una mostra iinerante su Don
Luigi Sturzo nella Chiesa Madre e proseguono fino al 20 di Luglio con Tavole Rotonde su
Famiplia Sturzo e 1 suoi frurti Spirituali e Sociali, manifestazion; musicali, esibizione del
corpo bandistico, spettacoli teatrali, fuochi d’artificio e spettacolo musicale:

Che ¢ intendimento di questa Amministrazione Com unale, nel rispetto delle tradizioni locali,
sustenerc e contribuire alla buona riuscita delle iniziative correlate ai festeggiamenti religiosi
della Santa Patrona e procedendo all'istallazione d; luminarie artistiche che illumineranno la
via principale del paese dal 15 Luglie al 2 di Settembre;

Che occorre, a tal uopo, contribuire alla realizzazione del programma dei festeggiamenti, in
onore della Santa Patrona, che si svolgeranno nei giomi di cui sopra cosi come riportato
nellallegato “A” che fa parle integrante del presente atlo deliberativo;

Considerato che i festeggiamenti in questione rappresentano un importante momento di
valorizzazione ¢ promozione delle tradizioni locali e del culto religioso nonché occasione di
forte aggregazione sociale, I’ Amministrazionc Comunale intende provvedere a proprie spese a
quanto sia necessario per la buona riuscita dei festeggiamenti: illuminazione artistica di C.so
Umberto, spettacolo musicale e guant’altro;

Ritenuto necessario, demandare al Dirigente del Scttore AA.GG.. indirizzo di procedere
all’adovione degli atti conseguenti per la realizzazione della manifestazione di che trattasi;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica espresso dal responsabile del
Servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 2672000

Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritia contabile espresso dal responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art, 49 de] D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale

ST PROPONE ALLA GIUNTA



La premessa fa parie mtegrale e sostanziale del presente deliberato:

* Di prenotare, per j testeggiamenti in onore dells nostra Patrona Santa Margherita V.M., I
complessiva somma dj € 7.000,00 (€ 3.500,00 per 'istallazione delle luminarie artistiche ip
Corso Umberto - € 3.500,00 per lo spettacolo musicale de] 19.07.2019) al Cap. 1516
“Manifestazioni culturali, ricreative e turistiche® Codice Bilancio 07.01-] 03.02.02.999;

*  Accertare eventuali ed ulteriori somme, derivate da contributi di tersi per la buona
realizzazione della festy patronale;

*  Demandare g] responsabile del servizio AA.GG. 1a predisposizione degli aty consequenziali ¢
successivi al presente atto;

* Dichiarare la presente mmediatamente csecutiva,

= 11 RESPONSABILE DELJSERVIZIO FINANZIARIO

.!x :C«B:A;“//( {“:*//‘T ‘L qﬁ;}{_hsu. ita Morello




Pulbhlicato "ﬁ-‘g"th‘%a 2018 cren. {—Lf/’ﬁ‘xj\

Domenica I [ug“u

Ore 20:00 - Basilica Matrice: Presentazione della mostra itinerante su don Luigi Sturzo con dott,
FRANCESCO FAILLA, diratiore biblioteca "Pio XI"e Archivio storico

Mostra su don Luigi Sturzo in Chiesa Madre dal 14-21 Juglio
A TUTTI GLI UOMINI LIBERI E FORT]

Martedi | é ]!.!5“{.:

Ore 21:30 - Sagrato Matrice: Tavola rotonda su “Famiglia Sturzo e i suoi frutti spirituali e sociali”
Moderatore: don Ting Zappulla, direttore diocesana dalla Pastorale del Lavoro e sociale

Interverranno: Coniugi Busacca, Coniugi Bonanno, don Fabio Randello

Intermezzo musicale col maestro Vincenzo Di Silvestro

Merealedi rd rug“cl
Ore 20:30 - Parco Santa Pau: 3°edizione Saggio di Danza a cura del Centro Stud Danza Art Dance di
Anna Gandolfo

(siovedi 18 rugrio
Ore 21:30 - Parco Santa Pau: Spettacolo Teatrale Commedia “U Contra” di Nine Martoglio a cura
dell’Associazione Teatrale “Vincenzo Randello® di Licodia Fubea

'\;“cncrd]FS"]ungﬂ “\ﬂgjlin della Festar

Ore 8:00-12:00-18:00 — Suono a festa delle campane e sparo dei colpi a cannone,
Ore 18:00 - Giro di gala per le vie della Citta del Corpo bandistico “Citta di Licodia Eubea"

.Ore 22:00 - Piazza Garibaldi: Spettacolo musicale

Sabato 20 [ug‘lif_‘) “ Solennita di i Marghﬂritﬂ V.M. e
Ore 8:00-12:00-18:00 — Suono festoso delle campane e sparo dei colpi a cannone.
Ore 18:00 - Giro di gala per le vie della Citta del gruppo dei “Tamburi imperiali di Militelio V.C.”

Ore 18:30 - Giro di gala per le vie della Citt del Corpo bandistico “Citta di Licodia Eubea”

Ore 19:30 - Uscita del simulacro della S. Patrona dalla Basilica Matrice, accolta dai fuochi d'artificio curati
dalla ditta "Pirotecnica” di Branchitta e Pappalardo di Adrano
Ore 24:00 — Parco Santa Pau: Spettacolo di fuochi d'artifici a conclusione della festa patronale 2019,

Siringraziane it coloro che hanno contribuito alla realizzazione della festa patronale 2019,

I Farroco [l Sindaco

[Don Fabio Randello dott. Giovanni \fcrga

L1

PROGRAMMA RICREATIVO 2019 [Qj E

i
I~



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ad senst dell7ars 13 della LR, n. 4471997 si attests Lo copertura finanziaria comes Segle:

| Codice di C.imtnln | lmpegno " Gestione | Previsione | Disponibilita [mpegne con la g
_Bilancio i i ] 1 o ) presente “
| pmains bkt ds | A3AG.. | .. | compuires. .. "I N -S——. g
‘__ Giraagiiiie | eiedien o Tes. £ £ |y | _‘
i |_ eiviiees | cOmpJres. Bl £, _,.. i oz 0 i !
: /

TARIO ZOMUNALE
e
. --'\l:-: i{% ..............

IT. SEGRETARIO COMUNALE

L*ASSESSORK ANZIANG

La presents deliberazions & staty lrasmessa per Vespouziones Al ufFieio e csrivmem e sraasre e COTLPROL ML e

La presente deliberazione & slata trasmessa per Peseepzione all'uflivie di ragioneria con prol i .. VBT o i ps SR it

1. RESPOMNSABILE DELL UFFICIO T SEGRETERIA

Lol e copmommenamun

llp erfle ¢uu anorma dell’art, 32 dv: 1 B (09 n. 63 & stato pubblicace all”Albo infarmatice di guesta Camune al n.
Tif .. del registra in dula .. gﬂir ?Tﬁ

109 146, 2013

Alesto che avverso il presents ato, nel periode dal.oo i1 . non sona pervenuti reclami efo epposizient,
iL RI ‘-.I’i"lh’SAEIl £ DELL UFFICIO PROTOCOLLO

| IR e

CERTIFICATO DI PUBELICAZIONE
It sottasceitie Scgretario certifica, su conforme gliestazione del Messa Comunale @ del Responsabile del servizio prolocalls, che lu
presente deliberazione & staly pubblicata all”Albo infermatica di quesio Comune dal o an Al G e i

norma dell’art. 32 della Jepge 18 Giugno 2009 n, 69 @ che cunlra 1a stessa —non - 5000 stani presentali reclami.

11, SEGRETARIO COMUNALE

f P S
'j La presente delibera & divenuta esecutiva in data el /r‘_‘.'?";/ L@/ T i sensi dellant. 12 delis LR, n.44/1991
S

5 m 5..m| dell*arl, 16 della LR, n.4d/ 1991

v’)\n SEGRETARIO COMUNALF
]

La presente deliborg & divenuta gsecutive in data




